
UCHWAŁA NR L/360/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 
Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina dotyczącej braku 
nadzoru nad publikowaniem informacji publicznych, złożonej przez Pana Jacka K. 
w dniu 14.10.2022r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za zasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5ACE7F0-BB38-4DBE-9383-74FF5109E8C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14.10.2022r., na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła skarga 
pana Jacka K. na działanie Wójta Gminy Bestwina, dotycząca braku nadzoru nad 
publikowaniem informacji publicznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. 

Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1. Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 25.10.2022r. 

2. Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 
7.11.2022r., z którego wynikało: 

Petycja wraz z danymi adresowymi opublikowana w zakładce Gminna 
Ewidencja Zabytków ukazała się w wyniku błędnego zadziałania systemu CMS, 
służącego do publikowania informacji w BIP. 

Data utworzenia w zakładce Statut Gminy Bestwina, jest datą podstrony, które 
to zostały utworzone na przełomie lat 2017 – 2018, podczas przenoszenia 
danych ze starego BIP. 

Metryka na stronie bip.bestwina.pl została wdrożona w miesiącu wrześniu 
2021r., w celu dostosowania jej do przepisów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Prace nad jej rozbudową o brakujące pozycje, wynikające z ustawy 
wciąż trwają. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi odbyło się w dniu 7.11.2022r. 

Po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP 
w drodze głosowania podjęła decyzję: skarga zasadna, gdyż nie podjęto działań 
i nie poprawiono błędów w informacjach publicznych, udostępnionych 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
7.11.2002r. 

W dniu 28.11.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego oraz 
przedstawiła rekomendację Komisji, co do sposobu jej załatwienia. W głosowaniu 
radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zdecydowali o przyjęciu 
skargi za zasadną. 

W dniu 12.12.2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydowała ostatecznie o uznaniu skargi za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5ACE7F0-BB38-4DBE-9383-74FF5109E8C0. Podpisany Strona 1



Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 
albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5ACE7F0-BB38-4DBE-9383-74FF5109E8C0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



